
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2024 (Gest 226/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, migración y puesta en marcha de dos firewalls físicos
(appliances) para la seguridad perimetral del Centro de Procesamiento de Datos (CPD) del Ayuntamiento
de Almuñécar.

Procedimiento abierto "supersimplificado" (ARTÍCULO 159.6 LCSP) para el Suministro, instalación, migración yDescripción 
puesta en marcha de dos firewalls físicos (appliances) para la seguridad perimetral del Centro de Procesamiento de Datos
(CPD) del Ayuntamiento de Almuñécar.
Valor estimado del contrato 39.669,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.669,42 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 35.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.378,52 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, 29
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 985265040
Correo Electrónico info@asac.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.076 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2024 (Gest 226/2024)
Fecha de Formalización 09/08/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos conforme a las
siguientes especificadas:

Oferta Económica: 35.600,00 € ; 43.076,00 € (IVA incl)

Reducción del plazo de implantación del servicio: CERO días
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Proceso de Licitación

Las descritas en los pliegos administrativo y técnico.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: VER ANEXO B Y III DEL PCAP.Expresión de evaluación 

: 95Cantidad Máxima 
REDUCCIÓN PLAZO DE IMPLANTACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: VER ANEXO B Y III DEL PCAP.Expresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBGERW00gn3kY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013971717 |  2024-000875665 | Mon, 12 Aug 2024 10:44:52:608 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75689918955812406438634006756843164229 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBGERW00gn3kY6rls5tG9A%3D%3D

